
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1159 / 2021

PROT CORR    N - 2021/7/5 - 34/1 - 2021/5788 

OGGETTO: Fornitura di conglomerato bituminoso a freddo per gli Interventi Stradali del Servizio 
Strade e Verde Pubblico.  Affidamento diretto alla ditta SUPERBETON S.p.a.. Impegno di spesa per Euro 
5.856,00.    

CIG: Z1231B531C

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che il personale degli Interventi Stradali ha la necessità di mantenere, presso il loro 
deposito, una scorta costante di sacchi di conglomerato a freddo in modo da evadere le richieste di 
intervento che giungono giornalmente;

constatato che la scorta di sacchi di conglomerato bituminoso a freddo presso il deposito degli 
Interventi Stradali si sta esaurendo e che a tal fine ci si e’ rivolti alla ditta SUPERBETON S.p.a., la quale 
ha inviato il preventivo n° 20210202175100426 che viene conservato agli atti;

considerato  congruo  l'importo  di  Euro  4.800,00  più  IVA al  22% pari  ad  Euro  1.056,00  per 
complessivi  Euro 5.856,00 indicato nel preventivo e ritenuto pertanto di procedere alla fornitura di 
1.600 sacchi di conglomerato bituminoso a freddo tramite affidamento diretto a SUPERBETON S.p.a.,  
con sede in Via Foscarini 2/A (frazione di Bidasio) – 31040 NERVESA della BATTAGLIA (TV) – Cod.  
Fisc./Partita IVA  01848280267, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11/09/2020 n.120;

dato atto che per le forniture di importo inferiore a 5.000,00 Euro non si rilevano gli obblighi di 
ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1,  
comma 130, della L. 145/2018;

richiamata la  Deliberazione Consiliare n. 8 dd,  31.03.2021 con la quale e'  stato approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021-2023 e il Bilancio di 
previsione 2021-2023;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente 

Responsabile del procedimento: dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1159 / 2021



Pag. 2 / 3

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia; 

dato atto che con delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023 (PEG "provvisorio");

di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nel 2021 per Euro 5.856,00;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

- anno 2021 – Euro 5.856,00;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  procedere  all'affidamento  diretto,  senza  ricorso  a  piattaforma  elettronica,  per  la 
fornitura  di  1600  sacchi  da  20  Kg  l'uno  di  conglomerato  bituminoso  a  freddo,  alla  ditta 
SUPERBETON S.p.a., con sede in Via Foscarini 2/A (frazione di Bidasio) – 31040 NERVESA della 
BATTAGLIA (TV) – Cod. Fisc./Partita IVA  01848280267, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) 
della legge 11/09/2020 n.120;

2. di  approvare  la  spesa  di  Euro  4.800,00  più  IVA  al  22%  pari  ad  Euro  1.056,00  per 
complessivi  Euro  5.856,00  come  da  preventivo  n ‹  20210202175100426   di  SUPERBETON 
S.p.a., che viene conservato agli atti; 

3. di  dare atto che con  Deliberazione Consiliare n. 8 dd.  31.03.2021 e'  stato approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo  2021-2023  e  il 
Bilancio di previsione 2021-2023;

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia; 

5. di dare atto  che con delibera giuntale n.158 del 20/4/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione/Piano della  Prestazione 2021-2023 
(PEG "provvisorio");

6. di dare atto che l 'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

- nell'anno 2021 per Euro  5.856,00;

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente: 

Responsabile del procedimento: dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1159 / 2021



Pag. 3 / 3

- anno 2021 – Euro  5.856,00;

8. di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.856,00 ai capitoli di seguito elencati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 001930
00

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02261 U.1.03.01.
02.007

00009 01593 N 5.856,00  

    
9. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

Per IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch. Andrea de WALDERSTEIN)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

(dott.ssa ing. Lea RANDAZZO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. arch.  Andrea de WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1159 / 2021



 Atto n. 1159 del 13/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RANDAZZO LEA
CODICE FISCALE: RNDLEA76E53B428T
DATA FIRMA: 14/05/2021 16:21:57
IMPRONTA: C0DF3380C09E9DCF4D6E8B6283945D0D2CE9057F376F31E6581E26CA7B2B41E3
          2CE9057F376F31E6581E26CA7B2B41E3EB9754BC1C452F9CE72E27C4FE05EBCC
          EB9754BC1C452F9CE72E27C4FE05EBCC5D66B0CC936FA6A153F8378DDF42F781
          5D66B0CC936FA6A153F8378DDF42F7811741586C1B0465D512D8A4D384B17C40



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1159 / 2021

OGGETTO: Fornitura di conglomerato bituminoso a freddo per gli Interventi Stradali del Servizio Strade e Verde Pubblico.  
Affidamento diretto alla ditta SUPERBETON S.p.a.. Impegno di spesa per Euro 5.856,00.    CIG: Z1231B531C

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2021004
6553

Impegno S 2021  0 00193000 5.856,00  02261 U.1.03.01.
02.007

Altri 
materiali 
tecnico-
specialistici 
non sanitari

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 1005U1030102007064800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora  
la  presente determinazione approvi  spese d'investimento,   si  attesta  che la  copertura finanziaria  è  conforme a quanto 
indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 1159 del 13/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 18/05/2021 08:23:06
IMPRONTA: 956A421E4570CAF7B7E98C7030E9A17CB563B838DB71075EA2E68C1FC6CDEF47
          B563B838DB71075EA2E68C1FC6CDEF47EAFBBBCF930541A464FFBEC31D20E2DB
          EAFBBBCF930541A464FFBEC31D20E2DB79FD2AA79102BE86E69F152BF9275920
          79FD2AA79102BE86E69F152BF92759200D440D7701629E2134660931F2846DC9



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Fornitura di conglomerato bituminoso a freddo per gli Interventi Stradali del Servizio
Strade e Verde Pubblico.  Affidamento diretto alla ditta SUPERBETON S.p.a.. Impegno
di spesa per Euro 5.856,00.    CIG: Z1231B531C

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 1159 / 2021

adottata il 14/05/2021 16:22:01

esecutiva il 18/05/2021 08:26:47

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  25/05/2021  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

08/06/2021.

Addì 25/05/2021


